
 

 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
     16 февраля 2012 г.  № 6/39 

Екатеринбург 
 

О перечне избирательных участков для голосования избирателей - 
инвалидов по зрению с использованием специальных трафаретов и 

информационных материалов 
 

В соответствии с пунктом 71 статьи 61, пунктом 21 статьи 63 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 91 

статьи 66, пунктом 21 статьи 67 Федерального закона «О выборах Президента 

Российской Федерации»,  а также во исполнение постановления Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 29.06.2011 № 18/194-6 

Избирательная комиссия Свердловской области постановляет :  

1. Определить перечень избирательных участков для голосования 

избирателей - инвалидов по зрению с использованием специальных 

трафаретов и информационных материалов (прилагается). 

2. На информационных стендах избирательных участков, 

определенных в пункте 1 настоящего постановления, разместить 

информацию о зарегистрированных кандидатах, участвующих в выборах, о 

порядке заполнения избирательных бюллетеней, выполненную крупным 

шрифтом. 

3. Территориальным и участковым избирательным комиссиям на 

избирательных участках, где ожидается голосования избирателей – 



 2

инвалидов по зрению, обеспечить необходимые и достаточные условия для 

реализации избирательных прав граждан, указанной категории. 

4. Направить настоящее постановление Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации, органам государственной власти 

Свердловской области, органам местного самоуправления, нижестоящим 

избирательным комиссиям, Свердловской областной организации 

Всероссийского общества слепых, средствам массовой информации и 

опубликовать на официальном сайте Избирательной комиссии Свердловской 

области. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря Комиссии В.И. Райкова. 
 

Председатель 
Избирательной комиссии 
Свердловской области 

  
 
В.Д. Мостовщиков 

   
Секретарь 

Избирательной комиссии 
Свердловской области 

  
 
В.И. Райков 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

 
 Приложение  

к постановлению Избирательной    
комиссии Свердловской области 
от 16 февраля 2012 г. № 6/39 

 
 

Перечень  
избирательных участков для голосования избирателей - инвалидов по 
зрению с использованием специальных трафаретов и информационных 

материалов 
 

№№ 
№ 

участка 
Адрес помещения избирательного участка 

1. 1140 г. Березовский, ул. Театральная, 28 
2. 289 г. Верхняя Салда, ул. Ленина, 12 
3. 1227 г. Верхняя Тура, ул. Гробова, 1а 
4. 1356 г. Екатеринбург, Железнодорожный район, ул. Техническая, 23 
5. 1484 г. Екатеринбург, ул. 8 Марта, 89 
6. 1690 г. Екатеринбург, Орджоникидзевский район, ул. Избирателей, 137 
7. 1777 г. Екатеринбург, Чкаловский район, ул. Просторная, 73а 
8. 2408 г. Екатеринбург, Чкаловский район, ул. Славянская, 43 
9. 1956 г. Качканар, 8 микрорайон, 30 
10. 2175 г. Нижний Тагил, ул. Тельмана, 19 
11. 2630 г. Нижняя Тура, ул. Пирогова, 6 
12. 2306 г. Новоуральск, ул. Фрунзе, 7 
13. 745 г. Ревда, ул. Ленина, 18 
14. 760 г. Реж, ул. Зелёная, 90 
15. 763 г. Реж, ул. Заводская, 3 
16. 2481 г. Серов, ул. Короленко, 16 
17. 2482 г. Серов, ул. Короленко, 16 
18. 833 Слободо-Туринский муниципальный район, с. Туринская Слобода, 

ул. Ленина, 3 
19. 835 Слободо-Туринский муниципальный район, с. Туринская Слобода, 

ул. Дегтева, 1 
20. 2602 р.п. Староуткинск, ул. Советская, 1 
21. 1024 г. Туринск, ул. 8 Марта, 80 

 


